2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795
В целях реализации Градостроительного кодекса Российской Федерации, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования правового регулирования в сфере градостроительных и земельных отношений, в соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь подпунктом 15 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795, следующие изменения:

1) в пункте 9.3 «Градостроительный регламент территориальной зоны Ж3  «Зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный)» статьи 9 части III:

а) в подпункте 2 строку
«
	4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена объектами капитального строительства, относящимися к основным видам разрешенного использования объектов капитального строительства, ко всей площади земельного участка:

 »

изложить в следующей редакции:
«

	4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена объектами капитального строительства, ко всей площади земельного участка:

»;

б) в подпункте 2 строку
«

	а) с видом разрешенного использования «Индивидуальная жилая застройка»
	20%

»
изложить в следующей редакции:
«

	а) с видом разрешенного использования "Индивидуальная жилая застройка"
	25% при площади земельного участка от 1500 до 1300 кв. м;
30% при площади земельного участка

от 1299 до 1000 кв. м;

35% при площади земельного участка от 999 до 800 кв. м;

40% при площади земельного участка

от 799 до 600 кв. м;
50% при площади земельного участка  менее 600 кв. м;

»;

в) в подпункте 2 строки
«

	5. Максимальный процент застройки объектами вспомогательных видов разрешенного использования в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена объектами вспомогательных видов разрешенного использования, к суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена объектами основных видов разрешенного использования и/или условно разрешенных видов использования:

	1) для земельных участков с видом разрешенного использования "Для индивидуального жилищного строительства"
	30%

	2) для земельных участков с другими видами разрешенного использования
	не подлежит установлению

»

исключить;
2) в пункте 9.5 «Градостроительный регламент территориальной зоны Ж4  «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» статьи 9 части III:

а) в подпункте 2 строку
«
	4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена объектами капитального строительства, относящимися к основным видам разрешенного использования объектов капитального строительства, ко всей площади земельного участка:

»

изложить в следующей редакции:

«

	4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена объектами капитального строительства, ко всей площади земельного участка:

»;

б) в подпункте 2 строку
«
	а) с видами разрешенного использования "Для индивидуального жилищного строительства", "Ведение садоводства"
	20%

»

изложить в следующей редакции:

«

	а) с видами разрешенного использования "Для индивидуального жилищного строительства", "Ведение садоводства"
	25% при площади земельного участка от 1500 до 1300 кв. м;
30% при площади земельного участка

от 1299 до 1000 кв. м;

35% при площади земельного участка от 999 до 800 кв. м;
40% при площади земельного участка

от 799 до 600 кв. м;
50% при площади земельного участка  менее 600 кв. м;

»;
в) в подпункте 2 строки
«
	5. Максимальный процент застройки объектами вспомогательных видов разрешенного использования в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена объектами вспомогательных видов разрешенного использования, к суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена объектами основных видов разрешенного использования и/или условно разрешенных видов использования:

	1) для земельных участков с видами разрешенного использования "Для индивидуального жилищного строительства", "Ведение садоводства"
	30%

	2) для земельных участков с другими видами разрешенного использования
	не подлежит установлению

»

исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости»                               и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Город Псков»                в сети «Интернет».